
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA PRESIDENZA E RELEZAZIONI ISTITUZIONALI 18
novembre 2009, n. 21
 
Organizzazione per l’attuazione dei Programmi Operativi FESR e FSE Regione Puglia 2007-2013 -
Deliberazioni n. 1152/09 e n. 1444/09 - “Definizione dell’organigramma dell’Autorità di Audit” -
Determinazione n. 17 del 5 ottobre 2009 Approvazione Avvisi pubblici selezione esperti - Nomina
Commissione selezione candidature.
 
 
 L’anno 2009 addì 18 del mese di novembre in Bari, presso la sede della Direzione dell’Area Presidenza
e Relazioni Istituzionali - Lungomare Nazario Sauro, 33- è stata adottata la presente determinazione
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA DI COORDINAMENTO
PRESIDENZA E RELAZIONI ISTITUZIONALI
 
PREMESSO CHE:
- Con Decreto del Presidente Regionale 24 settembre 2008 n.886 - art.8 e Deliberazione n.1282 del 21
luglio 2009 art.8, si conferisce l’incarico di Autorità di Audit al Direttore dell’Area di Coordinamento della
Presidenza per i PROGRAMMI OPERATIVI FESR e FSE 2007-2013 della Regione Puglia;
- L’Ufficio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie (ConVer), incardinato presso il Servizio Controllo
Strategico, svolge le funzioni operative attribuite all’Autorità di Audit del POR Puglia 2000-2006 e 2007-
2013;
 
CONSIDERATO CHE:
- la Giunta Regionale con deliberazioni 12 febbraio 2008, n. 146 e 26 febbraio 2007, n.173 ha approvato
i PROGRAMMI OPERATIVI FESR 2007-2013 e FSE 2007-2013, a seguito di Decisioni (CE) n.
C/2007/5726 del 20 novembre 2007 e C/2007/5767 del 21 novembre 2007;
 
 VISTO l’art.12 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 24 settembre 2008, n.886
“Organizzazione per l’attuazione del PROGRAMMA OPERATIVO FESR 2007-2013”;
 VISTO l’art.12 della Deliberazione n.1282 del 21 luglio 2009 “Organizzazione per l’attuazione del
PROGRAMMA OPERATIVO FSE 2007-2013;
 
 VISTA le deliberazioni G.R. nn.1152 del 30/06/2009 di “Definizione dell’organigramma dell’Autorità di
Audit - Piano di azione per le attività di audit di chiusura del Programma Operativo Regionale FESR
2000-2006 ed avvio di quelle relative al 2007-2013” e 1444 del 4/08/2009 di “Definizione
dell’organigramma dell’Autorità di Audit - Piano di azione per le attività di audit di relative al 2007-2013”,
con la quale si autorizza il Direttore dell’Area Presidenza e Relazioni Istituzionali a predisporre tutti gli

1



atti propedeutici necessari alla pubblicazione degli avvisi pubblici per il reperimento delle professionalità
necessarie, nonché all’espletamento delle relative procedure di selezione.
 
 VISTA la determinazione n. 17 del 5/10/2009 del Direttore dell’Area di Coordinamento della Presidenza
e Relazioni Istituzionali di “Approvazione Avvisi pubblici per l’acquisizione di candidature alla nomina di
un Esperto in controlli in fondi comunitari per controllo interno di qualità, in staff all’Autorità di Audit, di un
Esperto senior, addetto al coordinamento FESR e di un Esperto senior, addetto al coordinamento FSE”.
 
 VISTO il Bollettino Ufficiale Regione Puglia n.162 del 15/10/2009 sul quale è stato pubblicato il predetto
atto dirigenziale unitamente agli avvisi pubblici e ai relativi allegati;
 
 CONSIDERATO che in data 29/10/2009 è scaduto il termine per la presentazione delle candidature di
partecipazione alle selezioni pubbliche di che trattasi;
 
 RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione per la selezione delle candidature alla
nomina di un Esperto in controlli in fondi comunitari per controllo interno di qualità, in staff all’Autorità di
Audit, di un Esperto senior, addetto al coordinamento FESR e di un Esperto senior, addetto al
coordinamento FSE, così come previsto dall’avviso pubblico di cui alla Determinazione n.17 del
5/10/2009;
CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice dovrà essere composta dal Direttore dell’Area della
Presidenza e Relazioni Istituzionali o da un suo delegato, dal Dirigente del Servizio Controllo Strategico
o da un suo delegato e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione o da un suo delegato, ai
sensi dell’art.6 del Regolamento del 30/06/2009 n.11, si propone la seguente composizione:
• Dott. Leonardo VOLPICELLA - Direttore Area Presidenza e Relazioni istituzionali - Autorità di Audit
• Dott. Pasquale BELLOMO - delegato dal Dirigente del Servizio Controllo Strategico - Dirigente Ufficio
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie
• Dott.ssa Cristiana CORBO - delegata dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione
• Sig.ra Maria AMENDOLARA - segretaria
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R.28/01 e successive modifiche e integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili sia di entrata che di spesa e dalla
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
• a conclusione della istruttoria valutativa
• con atto di gestione da rendere pubblico con affissione all’Albo della Area di competenza.
 
 VISTI gli artt. 4 - comma 2, 5 e 16 del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 (“Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”);
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n° 7;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998 con la quale sono state emanate
direttive in ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della
legge regionale n.7/1997 e del D.lgs. n. 29/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.161 del 22 febbraio 2008 di adozione dell’atto
di “Organizzazione della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia”;
 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008 di nomina dei Direttori di Area;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1351 del 28.7.2009, con la quale si è provveduto

2



all’attuazione del modello “Gaia”- Nuova organizzazione delle Aree di Coordinamento;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 787 del 30.7.2009, di istituzione dei Servizi
ricadenti nelle otto Aree di Coordinamento della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia, con il
quale si è istituito il Servizio Controllo Strategico, nuova denominazione del Servizio Controllo di
Gestione.
 
DETERMINA
 
 per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di nominare la Commissione per la selezione delle candidature alla nomina di un Esperto in controlli in
fondi comunitari per controllo interno di qualità, in staff all’Autorità di Audit, di Esperto senior, addetto al
coordinamento FESR e di un Esperto senior, addetto al coordinamento FSE, così come previsto
dall’avviso pubblico, approvato con determinazione dell’Area Presidenza e Relazioni istituzionali n. 17
del 5/10/2009 pubblicata sul BURP n.162 del 15/10/2009 nelle seguenti persone:
• Dott. Leonardo VOLPICELLA - Direttore Area Presidenza e Relazioni istituzionali - Autorità di Audit
• Dott. Pasquale BELLOMO - delegato dal Dirigente del Servizio Controllo Strategico - Dirigente Ufficio
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie
• Dott.ssa Cristiana CORBO - delegata dal Dirigente Servizio Personale e Organizzazione
• Sig.ra Maria AMENDOLARA - segretaria della Commissione;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito della Regione Puglia nella specifica sezione.
 Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo ai sensi della Delibera di Giunta regionale n°
3261 del 28/7/98, composto di n° 5 facciate, è adottato in unico originale. Copia conforme sarà
trasmessa alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del DPGR
161/2008 e copia al Presidente della G.R..
 Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo istituito presso l’Area Presidenza e Relazioni
Istituzionali, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
 
Il Direttore dell’Area
Presidenza e Relazioni Istituzionali
Leonardo Volpicella
 
_________________________

3


